7 Aunque este hombre no sea hijo; esto es, descendiente de Abraham segun la carne, lo es segun el espíritu, y la fe. De estas palabras infieren algunos, que Zachéo era gentil: y de aquí pudieron tomar los Phariseos doble motivo de murmurar del Señor, porque se hospedaba en casa de un gentil, y de un publicano. Otros defienden, que era hebreo, fundándolo en el mismo nombre, que es hebreo, y en que los Phariseos no acusaron al Señor de haberse hospedado en casa de un infiel, sino de un hombre de mala vida: y últimamente en la misma expresion: El hijo del hombre vino á buscar las ovejas, que habian perecido de la casa de Israel, y por eso ha venido hoy la salud á esta casa, porque este tambien es hijo, ó descendiente de Abraham, como vosotros.

10. ^a Venit enim Filius hominis quærere, et saluum facere quod perierat.

11. Hæc illis audientibus, adjiciens dixit parabolam, eò quòd esset prope Jerusalem: et quia existimarent quòd confestim regnum Dei manifestaretur.

12. Dixit ergò: ^b Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum, et reverti.

13. Vocatis autem decem servis suis, dedit eis decem mnas, et ait ad illos: Negotiamini dum venio.

14. Cives autem ejus oderant eum: et miserunt legationem post illum, dicentes: Nolumus hunc regnare super nos.

15. Et factum est ut rediret accepto regno: et jussit vocari servos, quibus dedit pecuniam, ut sciret quantum quisque negotiatus esset.

16. Venit autem primus dicens: Domine, mna tua decem mnas acquisivi.

17. Et ait illi: Euge bone serve: quia in modico fuisti fidelis, eris potestatem habens super decem civitates.

18. Et alter venit, dicens: Domine mna tua fecit quinque mnas.

19. Et huic ait: Et tu esto super quinque civitates.

20. Et alter venit, dicens: Domine, ecce mna tua, quam habui repositam in sudario:

21. Timui enim te, quia homo austerus es: tollis quod non posuisti, et metis quod non seminasti.

22. Dicit ei: De ore tuo te judico serve nequam: sciebas quòd ego homo austerus sum, tollens quod non posui, et metens quod non seminavi:

23. Et quare non dedisti pecuniam meam ad mensam, ut ego veniens cum usuris utique exegissem illam?

24. Et astantibus dixit: Auferte ab illo mnam, et date illi, qui decem mnas habet.

10. Pues el Hijo del hombre vino á buscar, y á salvar lo que habia perecido.

11. Oyendo ellos esto, prosiguió diciéndoles una parábola, con ocasion de estar cerca ^a de Jerusalem: y porque pensaban ^b que luego se manifestaria el reino de Dios ^c.

12. Dijo pues: Un hombre noble fué á una tierra distante para recibir allí un reino, y despues volverse.